В соответствии с Порядком предоставления субсидий на проведение
мелиоративных мероприятий, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 13.02.2017 № 66-пП (с
последующими изменениями), руководствуясь Положением о
Министерстве сельского хозяйства Пензенской области, утвержденным
постановлением Правительства Пензенской области от 10.02.2009 № 99-
пП (с последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить ставку субсидии на возмещение части затрат на
проведение культуртехнических мероприятий на выбывших
сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный
оборот, на 2021 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу:
2.1. приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской области

от 23.06.2020 № 203 «Об утверждении ставок субсидий на проведение
мелиоративных мероприятий»;

2.2. приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской области
от 21.09.2020 № 350 «О внесении изменений в приказ Министерства
сельского хозяйства Пензенской области от 23.06.2020 № 203».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства сельского

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 02 августа 2021 г. №  322

г. Пенза

Об утверждении ставок субсидии
на проведение мелиоративных мероприятий
на 2021 год

хозяйства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://mcx.pnzreg.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления мониторинга эффективности использования земель
сельскохозяйственного назначения и правового обеспечения.

Врио Министра

Р.А. Калентьев

Ставка

субсидии на возмещение части затрат на проведение
культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяйственных

угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, на 2021 год

Виды расходов
Ставка

субсидии на 1
га, рублей

Проведение культуртехнических мероприятий на выбывших
сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в
сельскохозяйственный оборот

7914

Утверждены
приказом

Министерства сельского
хозяйства Пензенской области

 от 02.08.2021 г. № 322